

| Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1271/2023 | | | | Processo: 13101/2024 | | | | | | |
|---|------|--|---------------------------------|---|----------------------|---------------------|-------|--|-------------------|--|
| | | | | Autorização de Fornecimento nº 568/2024 | | | | | | |
| | | | | Vigência da AF: até 31/12/2024 | | | | | | |
| Fornecedor: SHB Negocios Ltda | | | | Endereço: R Das missões, 621 S107 - Ed Cald Tower | | | | Fone: (49) 99936-2038 | | |
| CNPJ/CPF: 47.722.480/0001-68 | | | | CEP: 89.051-000 | | Bairro: Ponta Aguda | | oportunidades@shbgov.com.br | | |
| Banco: Unicrde 136 Agência: 1201- Conta: 63108-6 | | | | Município: Blumenau | | | | UF: SC | | |
| Lote | Item | Descrição do Material | Marca/ Modelo | Unidade | Prazo Entrega (Dias) | Prazo Pagto. (Dias) | Qtde. | Preço Unit. (R\$) | Preço Total (R\$) | |
| | 42 | ALARANJADO, DE METILA, FRASCO COM 100ML, Alaranjado de metila PA FRASCO COM 100 GRAMAS | DINAMICA/ ALARANJAD | Peça | 30 | 30 | 1 | R\$ 64,32 | R\$ 64,32 | |
| | 59 | BROMETO, DE SODIO, brometo de sódio (NaBr): 500 g | DINAMICA/ BROMETO | Peça | 30 | 30 | 1 | R\$ 118,80 | R\$ 118,80 | |
| | 65 | CARVAO, ATIVADO, Carvão ativo em pó. Embalagem de 500g | DINAMICA/ CARV?O ATIVAD | Frasco | 30 | 30 | 4 | R\$ 40,50 | R\$ 162,00 | |
| | 66 | CLORETO, CLORETO DE CALCIO P.A., 500 gramas | DINAMICA/ CLORETO | Gramas | 30 | 30 | 2 | R\$ 35,44 | R\$ 70,88 | |
| | 67 | CLORETO, CLORETO DE CALCIO P.A., frasco com 500 gramas | DINAMICA/ CLORETO | Gramas | 30 | 30 | 1 | R\$ 43,55 | R\$ 43,55 | |
| | 68 | CLORETO, CLORETO DE COBRE II GRAU P.A., cloreto de cobre di-hidratado (CuCl2.2H2O): 250 g | DINAMICA/ CLORETO | Frasco | 30 | 30 | 1 | R\$ 197,46 | R\$ 197,46 | |
| | 70 | CLORETO, CLORETO DE SODIO P.A, Embalagem com 500g | DINAMICA/ CLORETO | Frasco | 30 | 30 | 1 | R\$ 17,23 | R\$ 17,23 | |
| | 71 | CLORETO, DE CALCIO, cloreto de cálcio di-hidratado (CaCl2.2H2O): 1000 g | DINAMICA/ CLORETO | Peça | 30 | 30 | 8 | R\$ 58,21 | R\$ 465,68 | |
| | 72 | CLORETO, DE COBALTO, 250G, Cloreto cobalto II hexahidratado. | DINAMICA/ CLORETO | Frasco | 30 | 30 | 1 | R\$ 155,28 | R\$ 155,28 | |
| | 75 | CLORETO, DE ZINCO, cloreto de zinco (ZnCl2): 1000 g | DINAMICA/ CLORETO | Peça | 30 | 30 | 1 | R\$ 86,52 | R\$ 86,52 | |
| | 83 | EDTA, FRASCO COM 500G, EDTA ácido PA | DINAMICA/ EDTA | Frasco | 30 | 30 | 1 | R\$ 43,74 | R\$ 43,74 | |
| | 88 | FENOLFTALEINA, P.A. PURA EM P?. EMBALAGEM COM 100G., Pura em pó | DINAMICA/ FENOLFTALEIN | Frasco | 30 | 30 | 3 | R\$ 59,40 | R\$ 178,20 | |
| | 104 | NITRATO, DE SODIO, Nitrato de Sódio (NaNO3): 500 g | DINAMICA/ NITRATO | Peça | 30 | 30 | 1 | R\$ 37,24 | R\$ 37,24 | |
| | 106 | NITRITO, DE SODIO P.A.GRAU ACS. FRASCO DE 500G., NITRITO DE SODIO PA ACS - 500 Gr | DINAMICA/ NITRATO | Frasco | 30 | 30 | 1 | R\$ 30,67 | R\$ 30,67 | |
| | 109 | OXIDO, DE MERCURIO, Oxido De Mercurio II Vermelho PA. embalagem 100gramas | DINAMICA/ OXIDO | Peça | 30 | 30 | 1 | R\$ 643,50 | R\$ 643,50 | |
| | 114 | PRODUTOS QUIMICOS E BIOLOGICOS, ACETATO DE SODIO ANIDRO PA FRASCO 500G, 500 Gramas | DINAMICA/ ACETATO | Peça | 30 | 30 | 11 | R\$ 29,10 | R\$ 320,10 | |
| | 122 | PRODUTOS QUIMICOS E BIOLOGICOS, AZUL DE BROMOTIMOL, frasco de 5 gramas | DINAMICA/ AZUL DE BROMOTIMOL | Frasco | 30 | 30 | 2 | R\$ 23,76 | R\$ 47,52 | |
| | 144 | REAGENTE PARA ANALISE LABORATORIAL, ACIDO SULFANILICO P.A., Frasco 500gr | DINAMICA/ Acido sulfanilico p.a | KG | 30 | 30 | 1 | R\$ 142,71 | R\$ 142,71 | |
| | 161 | REAGENTE PARA ANALISE LABORATORIAL, FENOL P.A, Fenol Cristal Pa Acs (Acido Fenico) - branco puro | DINAMICA/ FENOL | KG | 30 | 30 | 1 | R\$ 91,75 | R\$ 91,75 | |

| | | | | | | | | |
|--------------|---|---------------------------------------|--------|----|----|----|------------|---------------------|
| 163 | REAGENTE PARA ANALISE LABORATORIAL, NITRATO DE CALCIO P.A, nitrato de cálcio tetrahidratado (Ca(NO3)2.4H2O): 1000 g | DINAMICA/ NITRATO | KG | 30 | 30 | 1 | R\$ 88,11 | R\$ 88,11 |
| 172 | SILICATO, DE S?DIO - FRASCO COM 500G., Silicato de Sódio (Na2SiO3): 500 g | DINAMICA/ SILICATO | Peça | 30 | 30 | 10 | R\$ 69,30 | R\$ 693,00 |
| 174 | SOLUCAO, SOLUCAO TAMPAO, SOLUÇÃO PADRÃO TAMPÃO (BUFFER) PH 7,00 FRASCO DE 250ML | DINAMICA/ BUFFER | Peça | 30 | 30 | 1 | R\$ 14,85 | R\$ 14,85 |
| 175 | SOLUCAO, SOLUCAO TAMPAO, SOLUÇÃO PADRÃO TAMPÃO (BUFFER) PH 4,00 FRASCO DE 250ML | DINAMICA/ BUFFER | Peça | 30 | 30 | 1 | R\$ 14,85 | R\$ 14,85 |
| 180 | SULFATO, DE CALCIO, Sulfato de Cálcio di- hidratado (CaSO42H2O): 250 g | DINAMICA/ SULFATO | Frasco | 30 | 30 | 2 | R\$ 27,22 | R\$ 54,44 |
| 182 | SULFATO, DE MERCURIO II, Sulfato de mercúrio II (ICO) P.A., frasco de 100 g | DINAMICA/ SULFATO | Frasco | 30 | 30 | 1 | R\$ 613,80 | R\$ 613,80 |
| 184 | SULFATO, SULFATO DE AMONIA PA. GRAU ACS,CAS NUMERO 7783-20-2, SULFATO DE AMONIA PA, frasco 500gramas | DINAMICA/ SULFATO | Grama | 30 | 30 | 1 | R\$ 19,23 | R\$ 19,23 |
| 186 | SULFATO, SULFATO DE BARIO, P.A. Frasco de 500 gramas | DINAMICA/ SULFATO | Frasco | 30 | 30 | 1 | R\$ 39,60 | R\$ 39,60 |
| 189 | SULFATO, SULFATO DE POTASSIO P.A., Frasco de 500 gramas | DINAMICA/ SULFATO | Grama | 30 | 30 | 1 | R\$ 44,67 | R\$ 44,67 |
| 190 | SULFITO, SULFITO DE SODIO P.A., SULFITO DE SODIO ANIDRO PA. Frasco com 1kg | DINAMICA/ SULFITO | Grama | 30 | 30 | 1 | R\$ 44,65 | R\$ 44,65 |
| 194 | VERMELHO, VERMELHO DE METILA P.A., Vermelho de metila PA. Frasco com 100gramas | DINAMICA/ VERMELHO DE METILA | Grama | 30 | 30 | 1 | R\$ 123,75 | R\$ 123,75 |
| 196 | VIOLETA, VIOLETA CRISTAL P.A. FRASCO DE 25G., REAGENTE VIOLETA CRISTAL (CI 42555) PA 25G | DINAMICA/ REAGENTE VIOLETA CRISTAL | Grama | 30 | 30 | 2 | R\$ 22,47 | R\$ 44,94 |
| Total | | | | | | | | R\$ 4.713,04 |

| | | | | | |
|---|-----------------------|-------------|---------------|------------|---------------------|
| EMITIR NOTAS FISCAIS EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 | Unidade Orçamentária. | Sub-Ação | Natureza | Fonte | Valor |
| | 450022-1 | 3201 | 339030 | 100 | R\$ 4.713,04 |

Local de entrega dos produtos: Rua Dr. Getúlio Vargas, 2822, Bairro Bela Vista, Ibirama/SC – CEP 89140-000. Horário de entrega: das 13:00 as 19:00 horas de segunda a sexta-feira.

Fiscal de Contrato: Eliane Bueno

ATENÇÃO:
1) Frete – CIF
2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;
3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;
4) são partes integrantes desta Ordem de Serviço, como se transcritos estivessem, o edital de licitação **PE 1271/2023** e seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Ibirama (SC),

Assinatura ICP Brasil - Marino Luiz Eyerkauffer
Diretor Geral - CEAVI/Ibirama



Assinaturas do documento



Código para verificação: **HN44D9W8**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MARINO LUIZ EYERKAUFER (CPF: 001.XXX.659-XX) em 08/04/2024 às 15:10:30

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 13/04/2022 - 15:54:00 e válido até 13/04/2025 - 15:54:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTMxMDFfMTMxMjJfMjAyNF9ITjQ0RDIXOA==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00013101/2024** e o código **HN44D9W8** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.